

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Jinhai Medical Technology Limited

今海醫療科技股份有限公司

（於開曼群島註冊成立的成員有限責任公司）

（股份代號：2225）

截至二零二四年十二月三十一日止年度

年度業績公告

今海醫療科技股份有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」或「我們」）董事會（「董事會」或「董事」）公佈本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度（「本年度」或「二零二四財年」）的經審核綜合業績。本公司已發行股份（「股份」）於二零一七年十月十七日（「上市日期」）於聯交所主板上市（「上市」）。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
收益	3	50,241	45,644
銷售及服務成本		<u>(38,764)</u>	<u>(33,615)</u>
毛利		11,477	12,029
其他收入、收益及虧損淨額	4	2,635	1,598
銷售開支		(11)	(13)
行政開支		(31,942)	(15,941)
貿易及其他應收款項之預期信貸虧損撥備撥回／（撥備）		387	(669)
融資成本	5	<u>(773)</u>	<u>(221)</u>
除稅前虧損		(18,227)	(3,217)
所得稅開支	6	<u>(28)</u>	<u>(895)</u>
年度虧損	7	<u>(18,255)</u>	<u>(4,112)</u>

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
--	----------------	----------------

其他全面（開支）／收益（除稅後）：

將不會重新分類至損益之項目：

按公平值計入其他全面收益的

股權投資公平值變動

(2)	—
-----	---

可能重新分類至損益之項目：

換算海外業務之匯兌差額

(854)	(120)
-------	-------

出售一間附屬公司匯兌儲備變現

—	133
---	-----

(854)	13
-------	----

年度其他全面（開支）／收益，扣除稅項

(856)	13
-------	----

年度全面開支總額

(19,111)	(4,099)
----------	---------

以下各方應佔年度虧損：

— 本公司擁有人

(17,965)	(3,141)
----------	---------

— 非控股權益

(290)	(971)
-------	-------

(18,255)	(4,112)
----------	---------

以下各方應佔年度全面開支總額：

— 本公司擁有人

(18,820)	(3,060)
----------	---------

— 非控股權益

(291)	(1,039)
-------	---------

(19,111)	(4,099)
----------	---------

新加坡分

新加坡分
(經重列)

每股虧損

— 基本及攤薄

9

(0.35)	(0.06)
--------	--------

綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,756	2,085
使用權資產		3,540	4,344
投資物業		21,308	12,512
商譽		522	—
按公平值計入其他全面收益的股權投資		556	558
遞延稅項資產		21	39
		<u>28,703</u>	<u>19,538</u>
流動資產			
存貨		2,769	2,097
貿易應收款項	10	4,856	5,531
其他應收款項、按金及預付款項		7,472	8,294
按公平值計入損益的投資		4,479	6,564
即期稅項資產		142	—
銀行及現金結餘		10,446	20,196
		<u>30,164</u>	<u>42,682</u>
總資產		<u><u>58,867</u></u>	<u><u>62,220</u></u>
權益及負債			
權益			
股本	12	2,252	2,252
儲備		29,554	35,222
		<u>31,806</u>	<u>37,474</u>
本公司擁有人應佔權益		31,806	37,474
非控股權益		973	16
		<u>32,779</u>	<u>37,490</u>
權益總額		<u>32,779</u>	<u>37,490</u>

	附註	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
負債			
非流動負債			
租賃負債		<u>2,731</u>	<u>3,478</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	10,207	13,230
合約負債		1,359	534
借款		10,800	4,717
租賃負債		991	1,886
即期稅項負債		<u>—</u>	<u>885</u>
		<u>23,357</u>	<u>21,252</u>
總負債		<u>26,088</u>	<u>24,730</u>
流動資產淨值		<u>6,807</u>	<u>21,430</u>
總資產減流動負債		<u>35,510</u>	<u>40,968</u>
資產淨值		<u>32,779</u>	<u>37,490</u>
總權益及負債		<u>58,867</u>	<u>62,220</u>

綜合財務報表附註

截至二零二四年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立為有限公司。本公司註冊辦事處地址為P.O. Box 31119, Grand Pavillion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。其總部及中華人民共和國（「中國」）主要營業地點為中國上海普陀區梅川路1275號東座3樓。其香港主要營業地點為香港灣仔駱克道81號廣發大廈3樓。其新加坡共和國（「新加坡」）主要營業地點位於31 Sungei Kadut Avenue, Singapore 729660。本公司股份於聯交所主板上市。

本公司為投資控股公司，其經營附屬公司之主要業務為提供微創手術解決方案及醫療產品和相關服務，勞務派遣及配套服務，宿舍服務，資訊科技（「資訊科技」）服務及為建築及建造業提供建造配套服務。

本公司董事認為，於二零二四年十二月三十一日，寶來國際有限公司（於塞舌爾共和國註冊成立的一間公司）為直接及最終母公司及陳國寶先生為本公司最終控制方。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則

於本年度，本集團已採納由國際會計準則理事會所頒佈的所有與本集團業務有關且於二零二四年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。國際財務報告準則會計準則包括國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、國際會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則對本集團本年度及過往年度的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列及所呈報金額並無造成重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則的影響，但尚不能闡明該等新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則是否會對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 收益及分部資料

收益指就於中國主要提供微創手術解決方案和醫療產品及相關服務，以及於新加坡提供勞務派遣及配套服務、宿舍服務、資訊科技服務以及建造配套服務而於客戶合約訂明的金額。

本集團向執行董事（為本集團主要營運決策者（「主要營運決策者」））報告資料，以作分配資源及評估表現之用。主要營運決策者按服務性質（包括向建築項目承包商提供勞務派遣及配套服務、提供宿舍服務、提供資訊科技服務以及提供建造配套服務和有關提供微創手術解決方案的產品、醫療及相關服務費用）審閱劃分的收益，以及年內整體相關損益。因此，僅按照國際財務報告準則第8號經營分部呈列有關實體服務及產品、主要客戶及地區資料的披露。

客戶合約收益劃分：

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
地域市場		
— 中國	25,927	20,431
— 新加坡	15,895	16,598
客戶合約收益	41,822	37,029
提供宿舍服務產生的租金收入	8,419	8,615
總收益	50,241	45,644
收益確認時間		
於某一時間點確認		
— 產品		
— 提供微創手術解決方案及醫療產品及相關服務費用	25,927	20,431
隨時間確認		
— 服務		
— 提供勞務派遣及配套服務	15,116	15,750
— 提供資訊科技服務	500	476
— 提供建造配套服務	279	372
	15,895	16,598
客戶合約收益	41,822	37,029
提供宿舍服務產生的租金收入	8,419	8,615
總收益	50,241	45,644

可呈報分部損益、資產及負債資料：

	產品 千新加坡元	服務 千新加坡元	其他 (附註(i)) 千新加坡元	總計 千新加坡元
截至二零二四年十二月三十一日				
止年度				
收益－外部	<u>25,927</u>	<u>24,314</u>	<u>–</u>	<u>50,241</u>
融資成本	(246)	(424)	(103)	(773)
按公平值計入損益之投資之公平值 變動淨額	–	295	(25)	270
出售按公平值計入損益之 投資(虧損)／收益	–	(62)	24	(38)
貿易及其他應收款項之預期信貸 虧損(「預期信貸虧損」)撥備 撥回／(撥備)	16	375	(4)	387
折舊	(778)	(3,631)	(610)	(5,019)
手續費收入	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>561</u>	<u>561</u>
除稅前(虧損)／溢利	(3,645)	1,700	(16,282)	(18,227)
所得稅開支	<u>–</u>	<u>(28)</u>	<u>–</u>	<u>(28)</u>
年度(虧損)／溢利	<u>(3,645)</u>	<u>1,672</u>	<u>(16,282)</u>	<u>(18,255)</u>
添置分部非流動資產(附註(ii))				
－物業、廠房及設備	147	166	675	988
－使用權資產	328	69	–	397
－投資物業	<u>–</u>	<u>12,282</u>	<u>–</u>	<u>12,282</u>
於二零二四年十二月三十一日				
分部資產	19,780	34,867	4,220	58,867
分部負債	<u>(7,199)</u>	<u>(16,552)</u>	<u>(2,337)</u>	<u>(26,088)</u>

	產品 千新加坡元	服務 千新加坡元	其他 (附註(i)) 千新加坡元	總計 千新加坡元
截至二零二三年十二月三十一日 止年度				
收益－外部	20,431	25,213	–	45,644
融資成本	(56)	(126)	(39)	(221)
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	(235)	–	–	(235)
按公平值計入損益之投資之公平值 變動淨額	–	(1,042)	2	(1,040)
出售按公平值計入損益之投資之 收益	–	21	–	21
貿易及其他應收款項之預期信貸 虧損撥備	(542)	(127)	–	(669)
折舊	(651)	(3,112)	(339)	(4,102)
手續費收入	–	–	2,169	2,169
除稅前（虧損）／溢利	(2,178)	1,912	(2,951)	(3,217)
所得稅開支	(28)	(867)	–	(895)
年度（虧損）／溢利	(2,206)	1,045	(2,951)	(4,112)
添置分部非流動資產（附註(ii)）				
－物業、廠房及設備	1,056	–	196	1,252
－使用權資產	2,402	–	1,059	3,461
－投資物業	–	2,830	–	2,830
於二零二三年十二月三十一日				
分部資產	23,725	31,929	6,566	62,220
分部負債	(7,772)	(14,852)	(2,106)	(24,730)

附註：

- (i) 其他與企業辦公室功能相關。
- (ii) 不包括金融工具、商譽及遞延稅項資產。

除一個客戶於截至二零二四年十二月三十一日止年度的收益佔總收益約48%（二零二三年：42%）外，並無其他個別客戶於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度佔本集團總收益超過10%。

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
位於以下地區的非流動資產（包括物業、廠房及設備、 使用權資產、投資物業及商譽）		
－新加坡	22,271	13,387
－中國	4,378	4,192
－香港	1,477	1,362

4. 其他收入、收益及虧損淨額

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
手續費收入	561	2,169
政府補助	71	182
上市投資之股息收入	270	303
利息收入	18	56
沒收客戶按金	165	9
工傷／工人賠償申索	185	100
分租收入	411	188
出售物業、廠房及設備虧損淨額	–	(235)
按公平值計入損益之投資之公平值變動淨額	270	(1,040)
出售按公平值計入損益之投資(虧損)／收益	(38)	21
租賃終止收益	8	–
出售一間附屬公司的收益	17	220
匯兌收益／(虧損)淨額	284	(632)
其他	413	257
	<u>2,635</u>	<u>1,598</u>

5. 融資成本

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
以下各項之利息：		
—租賃負債	402	202
—銀行借款	371	19
	<u>773</u>	<u>221</u>

6. 所得稅開支

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
即期稅項		
—中國企業所得稅		
—年度撥備	—	28
—新加坡企業所得稅		
—年度撥備	10	741
—過往年度撥備不足	—	7
	10	748
即期稅項總額	10	776
遞延稅項		
—本年度	18	1
—過往年度撥備不足	—	118
遞延稅項總額	18	119
所得稅開支總額	28	895

7. 年度虧損

本集團年度虧損已扣除／（計入）下列項目：

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
物業、廠房及設備折舊	316	297
使用權資產折舊	1,217	833
投資物業折舊	3,486	2,972
投資物業租金收入總額	(8,419)	(8,615)
投資物業的直接運營開支		
—已產生租賃收入	3,486	2,894
—未產生租賃收入	2,293	982
研發開支	850	633
核數師薪酬		
—本公司核數師	189	180
—其他核數師	135	109
	324	289
銷售存貨成本	24,768	19,390
員工成本（包括董事薪酬）		
—薪金、工資及其他福利	13,333	13,854
—定額供款計劃之供款	696	628
—外籍工人徵費	3,364	3,842
—以股權結算之股份支付	13,152	—
	30,545	18,324

8. 股息

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，本公司並無派付或宣派股息。

9. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃基於以下計算：

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損之虧損	<u>(17,965)</u>	<u>(3,141)</u>
	二零二四年 千股	二零二三年 千股 (經重列)
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損之普通股 加權平均數	<u>5,170,000</u>	<u>4,971,370</u>

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司擁有人的每股基本虧損之計算乃根據本公司擁有人應佔年度虧損約17,965,000新加坡元（二零二三年：約3,141,000新加坡元）及年內已發行普通股加權平均數5,170,000,000股計算，就於二零二四年十二月十二日完成之股份拆細作出調整（二零二三年（經重列）：4,971,370,000股普通股，就於二零二四年十二月十二日完成之股份拆細作出調整）。

於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，所有潛在普通股具有反攤薄效應。

10. 貿易應收款項

就貿易應收款項授予客戶的信貸期自發票日期起計介乎3至30日。

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
貿易應收款項	6,124	7,213
減：計提虧損撥備	<u>(1,268)</u>	<u>(1,682)</u>
	<u>4,856</u>	<u>5,531</u>

以下為按逾期日期呈列的貿易應收款項（扣除計提虧損撥備）賬齡分析：

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
未逾期	2,460	3,458
1至30日	1,944	785
31日至60日	131	1,272
超過60日	321	16
	<u>4,856</u>	<u>5,531</u>

11. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
貿易應付款項	5,129	5,462
應計經營開支	2,543	2,371
應付商品及服務稅及增值稅	828	2,073
已收客戶按金	1,231	2,717
應計董事薪酬	168	130
其他應付款項	308	477
	<u>10,207</u>	<u>13,230</u>

以下為按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二四年 千新加坡元	二零二三年 千新加坡元
30日內	1,872	5,068
31日至90日	3,134	145
91日至365日	92	249
超過365日	31	—
	<u>5,129</u>	<u>5,462</u>

12. 股本

每股普通股0.0025港元(二零二三年:0.01港元)

	普通股 股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日及 二零二四年一月一日	2,000,000	20,000
股份拆細(附註(i))	<u>6,000,000</u>	<u>—</u>
於二零二四年十二月三十一日	<u>8,000,000</u>	<u>20,000</u>
	千股	千新加坡元
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日	1,230,000	2,142
發行股份(附註(ii))	<u>62,500</u>	<u>110</u>
於二零二三年十二月三十一日及二零二四年一月一日	1,292,500	2,252
股份拆細(附註(i))	<u>3,877,500</u>	<u>—</u>
於二零二四年十二月三十一日	<u>5,170,000</u>	<u>2,252</u>

附註：

- (i) 於二零二四年十二月十二日，本公司股本中每一(1)股每股面值0.01港元之現有已發行及未發行股份拆細為本公司股本中四(4)股每股面值0.0025港元之拆細股份。
- (ii) 於二零二三年十月十八日，本公司以每股認購價1.6港元發行62,500,000股新普通股，合共現金代價為100,000,000港元(相當於17,470,000新加坡元)。

管理層討論及分析

業務回顧與展望

於二零一九年起，本集團銷售醫療設備獲取收益。本年度，本集團將其總部和主要營業地點遷至中國上海，部分原因是由於新加坡共和國（「新加坡」）的業務可能下滑和萎縮，而在中國內地提供微創手術解決方案、醫療產品及相關服務的業務增長勢頭強勁。

本集團於二零零六年開始在新加坡從事提供勞務派遣服務業務。本集團亦向新加坡當地的建築及建造承包商提供勞務派遣及配套服務，以及提供宿舍服務、資訊科技服務及建造配套服務（包括倉儲服務、清潔服務以及樓宇保養工程）（規模相對較小）。根據財政司司長在二零二五年二月十八日所發佈的二零二五年財政預算案，二零二四年新加坡經濟溫和增長4.4%，預計二零二五年新加坡經濟增長將放緩至介乎1.0%–3.0%。本集團預計二零二五年新加坡建築業整體將繼續面臨挑戰。

回顧二零二四年，本集團錄得收益50.2百萬新加坡元，較去年上升10%，主要由於近年中國微創手術解決方案業務增長，使本集團於該年度的收入增長。

作為董事會重新評估業務重點及戰略方向的一部分，董事會認識到業務的重心為於中國提供微創手術解決方案、醫療產品及相關服務，以及此領域將會為本集團帶來長期的潛在增長。根據Mordor Intelligence的數據，中國微創手術器械市場規模預計在二零二五年為17.1億美元，預計至2030年將達到26.8億美元，預測期內（二零二四年至二零二九年）的複合年增長率為9.45%^{附註}。

除中國微創手術解決方案產品的市場規模不斷增長外，隨著中國人口老齡化、生活水平提高和經濟增長，對優質醫療服務的需求以及相關醫療器械的需求也穩步增長。

鑒於市場對微創手術解決方案、醫療產品及相關服務展現出的正面反饋，本集團的收入大幅增長，本集團將持續通過(a)加強其開發能力；(b)擴大其分銷網絡；(c)開發新產品；及(d)促進資源整合，發展及提升其在日益激烈的市場競爭中的競爭力，從而鞏固本集團在醫療行業的地位。

附註： 資料來源：<https://www.mordorintelligence.com/industry-reports/china-minimally-invasivesurgerydevices-market>。

隨著人口老齡化加劇，人民生活水準的提高和中國經濟的發展，人民對醫療器械的需求也在穩步上升。自二零二三年本集團考慮在日益激烈的市場競爭中抓住發展機遇，提高競爭力，起不斷加強發展，拓寬產品線，提升研發能力。我們亦將持續擴大分銷網絡，不斷開發新產品，推進資源整合，進一步鞏固及加強我們在醫療行業的地位。

本公司將利用中國、香港及新加坡的優勢，以及作為外部平臺的優勢，拓展現有業務，涉足新行業，尋找新的投資機會，以改善業務前景，從而為本公司及股東帶來長期經濟效益。

除將本集團業務多元化發展外，董事會考慮將其現有業務擴展至亞太地區，尤其是中國。董事會除提供勞務派遣服務外，亦考慮為勞動力提供增值服務，例如提供技能培訓及提升勞工素質。

在二零二四年十二月十日舉行的股東特別大會上，股東投票贊成有關股份拆細的決議案，將本集團股本中每一(1)股每股面值1港仙之現有已發行及未發行股份拆細為四(4)股每股面值0.25港仙之拆細股份，以降低本公司每股股份的交易價格，從而相應吸引更多投資者。董事會認為，股份拆細將提高股份的交易流通量，從而使本公司吸引更多投資者及擴大其股東基礎。

在地緣政治不明朗、全球貿易衝突加劇的情況下，二零二五年已成為最具經濟挑戰性的年份之一，本集團正採取積極措施，通過實施更嚴格的成本管理措施來節約開支。鑒於業務發展需要財務資源，董事會考慮在必要和適當的情況下，不時在香港及／或其他地區的資本市場探索不同的籌資方式。

財務回顧

收益

本集團收益已由二零二三財年45.6百萬新加坡元增加至二零二四財年50.2百萬新加坡元。下表載列二零二四財年及二零二三財年的收益明細：

	二零二四財年 千新加坡元	二零二三財年 千新加坡元	增加／（減少） 千新加坡元
微創手術解決方案及醫療產品			
和相關服務費	25,927	20,431	5,496
勞務派遣及配套服務	15,116	15,750	(634)
宿舍服務	8,419	8,615	(196)
建造配套服務	279	372	(93)
資訊科技服務	500	476	24
	<u>50,241</u>	<u>45,644</u>	<u>4,597</u>

來自微創手術解決方案及醫療產品和相關服務費的收益由二零二三財年的20.4百萬新加坡元增加至二零二四財年的25.9百萬新加坡元。增加主要由於中國的微創手術解決方案業務增長。

勞務派遣及配套服務收益小幅下降，由二零二三財年15.8百萬新加坡元小幅降至二零二四財年15.1百萬新加坡元，主要由於新加坡的派遣及配套服務業務低迷所致。

宿舍服務收益由二零二三財年8.6百萬新加坡元小幅減少至二零二四財年8.4百萬新加坡元，主要由於宿舍租約到期及該年度最後一個季度所產生的收益甚微。

二零二四財年的建造配套服務收益較二零二三財年減少0.1百萬新加坡元。此乃主要由於已租出工業空間減少而使倉儲服務之銷售下跌。

資訊科技服務收益無顯著變化。

毛利及毛利率

本集團的毛利由二零二三財年的12.0百萬新加坡元減少至二零二四財年的11.5百萬新加坡元。這主要是由於上文討論的新加坡的派遣及配套服務業務低迷所致。毛利率由二零二三財年的26.4%下跌至二零二四財年的22.8%，主要是由於新加坡業務利潤率較低。

其他收入、收益及虧損淨額

其他收入及收益淨額由二零二三財年的1.6百萬新加坡元上升至二零二四財年的2.6百萬新加坡元，主要由於：

- (i) 按公平值計入損益的投資公平值由淨虧損轉為收益1.3百萬新加坡元；
- (ii) 匯兌由淨虧損轉為收益0.9百萬新加坡元；
- (iii) 於二零二四財年並無出售物業、廠房及設備淨虧損0.2百萬新加坡元；
- (iv) 分租收入增加0.2百萬新加坡元；及
- (v) 沒收客戶存款增加0.2百萬新加坡元。

行政開支

行政開支增加16.0百萬新加坡元，主要是由於產生以股權結算以股份為基礎付款13.2百萬新加坡元。此外，本集團亦聘請了相關行業資深人士及員工，並租用了額外研發場所以支持新業務。

融資成本

二零二四財年融資成本增加0.6百萬新加坡元，主要由於年內獲得新增融資。

所得稅開支

本集團於二零二四財年錄得所得稅開支0.03百萬新加坡元，而二零二三財年則為0.9百萬新加坡元。

年內虧損

本集團於二零二四財年錄得虧損18.3百萬新加坡元（二零二三財年：4.1百萬新加坡元），乃主要由於以股權結算之股份支付13.2百萬新加坡元及擴展於中國的微創手術解決方案業務而產生的開支。

股息

董事會不建議就二零二四財年向本公司股東（「股東」）派付任何股息（二零二三財年：無）。

流動資金、財務資源及資產負債率

流動資金

本集團一般以其內部資金滿足其營運資金需要，並維持穩健的財務狀況。於上市後，本集團的資金來源由內部資金及上市之所得款項淨額組成。於二零二三年十月，本集團根據一般授權發行新股份籌集資金。

庫務政策

本集團已就其庫務政策採納審慎的財務管理方針，因此於本年度維持穩健的財務狀況。董事會密切監察本集團之流動資金狀況以保證本集團之資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠隨時滿足其資金需要。

上市之所得款項用途

上市之所得款項淨額為82.6百萬港元（相當於14.1百萬新加坡元）（經扣除包銷費用及上市開支）。下表載列上市日期至二零二四年十二月的所得款項淨額的擬議用途：

所得款項淨額的擬定用途	原始分配 百萬港元	於 二零二零年 十月十六日的 經修訂分配 百萬港元	於 二零二一年 三月二日的 經修訂分配 百萬港元	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額的 已動用金額 百萬港元	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額的 未動用金額 百萬港元	於年度業績 公告日期所得 款項淨額的 未動用金額 百萬港元	悉數動用未動用 所得款項淨額的 預期時間表
部分用於為以估計代價 162.0百萬港元增購 一間外籍工人宿舍撥資 為增購10輛卡車撥資	77.1	61.3	46.6	46.6	–	–	不適用
為投資證券撥資	–	10.0(附註1)	10.0	10.0	–	–	不適用
用於償還該貸款	–	5.8(附註2)	–	不適用	不適用	不適用	不適用
為今海醫療注入註冊資本	–	–	20.5(附註3)	20.5	–	–	不適用
總計	82.6	80.8	80.8	78.9	1.9	1.9	二零二五年十二月 結束前(附註4)

附註1：

鑒於新加坡先前因新型冠狀病毒而被封鎖，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的短期收益及提高本公司閒置現金的收益率，本公司重新分配10.0百萬港元用作於公開市場收購若干上市證券。詳情請參閱本公司日期為二零二零年十月十六日之公告（「二零二零年十月公告」）。

附註2：

根據二零二零年十月公告，本公司控股股東兼主席陳國寶先生就收購上海雲之初信息科技有限公司（「收購事項」）墊付該貸款予本公司。根據本公司日期為二零二零年十一月十二日之公告，由於收購事項的若干先決條件無法達成，收購事項已終止，因此，動用所得款項淨額用於償還該貸款被推遲。

附註3：

儘管積極物色合適的宿舍進行收購，惟先前因新型冠狀病毒導致的新加坡封鎖及市場狀況，新增外籍工人宿舍的選址被推遲。為產生較佳的收益及推動本公司的長期發展，本公司重新分配(i)增購外籍工人宿舍及(ii)償還該貸款的未動用所得款項淨額分別14.7百萬港元及5.8百萬港元至成立合營公司。詳情請參閱本公司日期為二零二一年三月二日及二零二一年四月十六日之公告（「該等公告」）。

附註4：

由於本集團提供勞務派遣及配套服務的業務表現連續下滑，對額外卡車的直接需求已有所減少。因此，本集團進一步延遲動用作有關用途之餘下所得款項淨額的預期時間至二零二五年十二月。本集團會適時考慮是否有必要進一步推遲有關投資。

配售事項之所得款項用途

於二零二三年十月十八日根據一般授權發行新股份（「**配售事項**」）之所得款項淨額為99百萬港元（經扣除相關專業開支），每股認購股份的淨發行價為1.584港元。認購價為每股股份1.60港元，較：(i) 於認購協議日期聯交所所報收市價每股股份1.99港元折讓19.60%；及(ii) 緊接認購協議日期前最後五個連續交易日聯交所所報平均收市價每股股份1.99港元折讓19.60%。進一步詳情載於本公司日期為二零二三年九月二十五日及二零二三年十月十八日之公告。下表載列完成日期至二零二四年十二月的所得款項淨額的擬議用途：

所得款項淨額的擬定用途	原始分配 百萬港元	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額的 已動用金額 百萬港元	於二零二四年 十二月三十一日 所得款項淨額的 未動用金額 百萬港元	於年度業績 公告日期所得 款項淨額的 未動用金額 百萬港元	悉數動用未動用 所得款項淨額的 預期時間表
用於擴展醫療行業的業務	69.0	69.0	—	—	不適用
用於擴展勞務派遣及配套 服務業務	15.0	3.0	12.0	12.0	二零二五年十二月 結束前（附註）
用作本集團一般營運資金	15.0	15.0	—	—	不適用
總計	99.0	87.0	12.0	12.0	

附註： 本集團正在準備於二零二五年在中國擴展勞務派遣及配套服務業務。隨著二零二五年有關業務的預期增長，預計所得款項淨額將於二零二五年內進一步動用。

借款及資產負債率

於二零二四年十二月三十一日，本集團之即期及非即期借款及租賃負債合共為14.5百萬新加坡元，而於二零二三年十二月三十一日借款及租賃負債為10.1百萬新加坡元。有關增長主要是由於二零二四財年就收購一處物業及用作日常營運用途的借款所致。

本集團於二零二四年十二月三十一日之資產負債率為44.3%（於二零二三年十二月三十一日：26.9%）。資產負債率乃按有關年結日之總借款（包括借款及租賃負債）除以總權益再乘以100%計算。

於二零二四年十二月三十一日，本集團有可供支取現金的尚未動用銀行融資0.5百萬新加坡元（於二零二三年十二月三十一日：2.5百萬新加坡元）。

現金及現金等價物

於二零二四年十二月三十一日，本集團之銀行及現金結餘為10.4百萬新加坡元，並存放於新加坡、中國及香港的大型持牌銀行，其中12.3%以新加坡元計值、82.7%以人民幣計值及5.0%以港元計值。

外匯風險

於二零二四財年，本集團主要以人民幣進行交易，而本集團所有實體之功能貨幣為新加坡元。本集團保留之大部分上市之所得款項以港元計值，而由於新加坡元兌港元及人民幣升值，於二零二四財年本集團亦錄得未變現匯兌收益0.3百萬新加坡元。

本集團之資產抵押及或然負債

於二零二四年十二月三十一日，若干租賃負債及銀行借款乃以總賬面淨值分別0.06百萬新加坡元及9.9百萬新加坡元（於二零二三年十二月三十一日：分別為0.01百萬新加坡元及4.7百萬新加坡元）之租賃資產之質押作抵押。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

資本開支及資本承擔

本集團之資本開支主要包括汽車、電腦及設備、傢俬及裝置的開支。本集團於二零二四財年及二零二三財年分別就購買物業、廠房及設備以及添置使用權資產錄得資本開支1.4百萬新加坡元及4.7百萬新加坡元。

本集團於二零二四年一月收購新加坡的一處宿舍，代價為10.2百萬新加坡元。於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何資本承擔。

所持有重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於二零二三年十月二十日，一家於新加坡成立的有限公司及本公司的間接全資附屬公司Nichefield Pte. Ltd.（「**Nichefield**」）（作為買方）與三位賣方訂立股份轉讓協議，據此，賣方有條件同意出售彼等各自於Neuhaus Engineering Pte. Ltd.（「**目標公司**」）的40%、35%及25%的權益（合計相當於目標公司的全部已發行股份），而Nichefield有條件同意收購目標公司100%權益。於完成之前，目標公司的全部已發行股份由所有該等賣方合法實益擁有。於二零二三年十一月三十日完成後，目標公司成為本公司的間接全資附屬公司，且目標公司的財務業績開始併入本集團的財務報表。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二四年四月九日的公告及本公司日期為二零二四年六月二十四日的通函。

於二零二三年五月十七日，本公司全資附屬公司KT&T Engineers and Constructors Pte. Ltd. 與Eng Lee Engineering Pte Ltd（於新加坡註冊成立之公司，正處於清算階段）訂立一份物業購買協議，內容有關KT&T Engineers and Constructors Pte. Ltd. 以總代價10,180,000新加坡元（相當於59,172,411港元）（不包括應付商品及服務稅）收購位於5 Neythal Road Singapore 628572的物業。上述收購事項於二零二四年一月三十一日完成。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年四月九日的公告及本公司日期為二零二四年六月二十四日的通函。

於二零二四年七月二十二日（交易時段後），今海科技發展（上海）有限公司（本公司的間接全資附屬公司）（「**今海上海**」）、何曉先生（「**何先生**」）及上海立晨醫療科技有限公司（現稱為上海今海派力亞醫療科技有限公司）（「**上海派力亞**」）訂立合作框架協議（「**合作框架協議**」），據此，今海上海同意按現金注資方式向上海派力亞注資合共最多人民幣16,500,000元，惟須受合作框架協議項下之條款及條件所規限。根據合作框架協議，於今海上海向上海派力亞注資前，何先生將繳足其對上海派力亞註冊資本的首期注資，金額不少於人民幣2,250,000元。於何先生完成其首期注資後，今海上海將完成其不少於人民幣8,250,000元（即今海上海預期注資總額人民幣16,500,000元的50%）的注資義務。於上海派力亞註冊資本增資完成後，預計上海派力亞的持股比例將根據合作框架協議規定的機制調整為今海上海佔55%及何先生佔45%（「**經調整股權**」）。根據本集團採納的相關會計政策及基於經調整股權，上海派力亞將作為本公司的附屬公司入賬，其財務報表將併入本集團的綜合財務報表內。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年七月二十二日的公告。

除上文所披露外，於二零二四財年並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，本集團持有上市股票投資之公平值分別為4.5百萬新加坡元及6.6百萬新加坡元。

鑑於全球經濟不明朗及現行市況，本集團決定採取更有效方法管理其內部資金，以於公開市場收購若干上市證券。上市股票投資為本集團提供了通過股息收入及公平值收益獲得回報的機會。該等證券並無固定到期日或票面利率。該等證券的公平值乃按照財政年度最後一個市場日的收市價計算。

資產負債表外交易

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無訂立任何重大資產負債表外交易。

僱員及薪酬政策

於二零二四年十二月三十一日，本集團擁有488名僱員（於二零二三年十二月三十一日：694名），包括外籍工人。

本集團根據僱員的資格、職位及資歷釐定僱員工資。為吸引及保留有價值的僱員，本集團會對我們僱員的表現進行評估，並將其作為年度工資評估及晉升考核的考慮因素。本集團亦已採取一項銷售激勵計劃，據此，我們的銷售經理可就其從客戶獲得的任何勞務派遣合約的相關派遣時數獲得銷售佣金。

本集團於二零二四財年及二零二三財年產生的工人及員工成本（包括董事及主要行政人員薪酬以及其他員工之薪金、工資及其他福利）分別為30.5百萬新加坡元及18.3百萬新加坡元。

有關市場風險的定量及定性披露

利率風險

本集團因銀行結餘所賺取利息的浮動利率而面臨現金流量利率風險。本集團亦面臨有關定息融資租賃承擔的公平值利率風險。

本集團目前並無利率對沖政策。然而，管理層監察利率風險，並將於必要時考慮利率對沖。

外幣風險

本集團擁有以美元及人民幣（非有關集團實體的功能貨幣）計值的若干銀行結餘、按公平值計入損益的金融資產、貿易應收款項及應付款項，而此使本集團面臨外幣風險。

本集團透過密切監察匯率變動管理風險。

信貸風險

為降低信貸風險，本集團設有釐定信貸限額、信貸審批及其他監察程序的政策以確保採取跟進措施收回逾期債務。於接納任何新客戶之前，本集團對客戶的信貸風險進行研究並評估客戶的信貸質素及界定客戶的信貸限額。分配予客戶的額度在必要時會予以檢討。

此外，本集團於各個報告期末審閱各單項貿易債務的可收回金額以確保就不可收回金額作出足夠的減值虧損。本集團就貿易及其他應收款項的預期信貸虧損確認虧損撥備。於各報告日期更新預期信貸虧損金額，以反映自首次確認有關金融工具以來信貸風險的變化。就此而言，本集團管理層認為本集團的信貸風險已大幅降低。

流動資金風險

於管理流動資金風險時，本集團會監察現金及現金等價物水平，將其維持於管理層認為充足的水平，以撥付本集團的營運所需及減低現金流量波動的影響。

公平值風險

本集團面臨來自以經常性及非經常性基準按公平值計量的金融資產及金融負債的公平值風險。

股本價格風險

本集團面臨指定為按公平值計入損益之權益工具所產生的股本價格風險。為管理股本證券投資產生的價格風險，本集團多元化其組合。

購股權計劃

根據股東在本公司於二零二三年十二月二十九日召開的股東特別大會上通過的普通決議案，本公司已採納一項購股權計劃（「**購股權計劃**」）。

購股權計劃旨在(i)向合資格參與者（定義見下文）提供收購本公司所有權權益機會，並鼓勵合資格參與者為提升本公司及其股份價值而努力，以符合本公司及其股東的整體利益；(ii)激勵合資格參與者為本集團業務的成功作出貢獻；及(iii)為本公司提供靈活方法，以挽留、獎勵、回報、報酬、補償合資格參與者及／或向合資格參與者提供福利。

購股權計劃的合資格參與者包括：(a)本公司或其任何附屬公司的董事及僱員（包括獲授購股權、股份期權或獎勵作為與本公司或其任何附屬公司訂立僱傭合約的誘因的人士）（「**僱員參與者**」）；(b)在本集團日常及一般業務過程中持續或經常性地向本集團提供有利於本集團長期發展的服務的人士，包括但不限於作為獨立承包商為本公司工作的人士（包括顧問、諮詢人、承包商、供應商、代理、提供研究、開發或其他技術支持的實體以及本集團任何成員公司的服務供應商），其服務的持續性和頻率與僱員類似，但不包括就籌款、兼併或收購提供諮詢服務的配售代理或財務顧問，或提供保證或必須公正客觀提供服務的專業服務供應商，如核數師或估值師（「**服務供應商**」）；及(c)本公司控股公司、同系附屬公司或聯營公司的董事及僱員（「**相關實體參與者**」）（統稱「**合資格參與者**」）。

購股權計劃的餘下年期為10年。

本公司股東於二零二三年十二月二十九日批准購股權計劃時，彼等亦批准因行使根據購股權計劃及本集團採納之任何其他購股權計劃授出之全部購股權而可予配發及發行之股份總數合共不得超過於股東特別大會日期已發行股份之10%（「**計劃授權上限**」）。本公司可於取得股東批准的情況下更新計劃授權上限，惟該更新不得超過股東批准當日已發行股份之10%。

除非經本公司股東批准，否則因行使根據購股權計劃及本集團之任何其他購股權計劃於任何十二個月期間向各參與者授出之購股權（包括已行使或尚未行使之購股權）而發行及將予發行之股份總數不得超過當時本公司已發行股份之1%。

購股權之歸屬期不得短於12個月。

於接納獲授予之購股權時，須繳付1港元之名義代價。

購股權可於董事會通知各承授人的期間（其須自授出（如接納）購股權當日起計10年內屆滿）內隨時根據購股權計劃的條款予以行使。

行使購股權的權利並不受是否達致任何表現目標規限，亦不以此為前提，除非於本公司向購股權計劃參與者授出購股權時發出的授出函件內另有說明則另作別論。

根據購股權計劃，股份之認購價將由董事會於授出日期酌情釐定，惟不得少於（以最高者為準）(i) 股份於授出要約日期（須為營業日）在聯交所每日報價表上所示之收市價；(ii) 股份於緊接授出要約日期前五個交易日在聯交所每日報價表上所示之平均收市價；及(iii) 股份之面值。

購股權計劃的進一步詳情載於本公司日期為二零二三年十二月九日的通函內。

於二零二四年一月九日（「**授出日期**」），本公司根據購股權計劃授出合共128,603,750份購股權（「**購股權**」），賦予其持有人權利認購合共128,603,750股股份。有關授出購股權的詳情載列如下：

承授人：71,087,500份購股權授予今海醫療董事兼總經理及本集團技術總監劉鐳先生，6,462,500份購股權授予本集團執行董事兼首席執行官王振飛先生及51,053,750份購股權授予本集團其他八名全職僱員。

所授出購股權的行使價：每股股份2.54港元，即以下三者中最高者：(i) 股份於緊接授出日期前五個營業日（定義見上市規則）在聯交所每日報價表所報的平均收市價，即2.46港元；(ii) 股份於授出日期在聯交所每日報價表所報的收市價，即2.54港元；及(iii) 每股股份面值0.01港元。

附註：於股份拆細於二零二四年十二月十二日生效後，尚未行使購股權的行使價及數目已按比例作出調整。股份拆細的進一步詳情載於本公司日期為二零二四年十一月一日之公告及本公司日期為二零二四年十一月二十二日之通函。就披露而言，以上指股份拆細生效前之購股權數目及行使價。

購股權的行使期：購股權的有效期為自授出日期起十年，並於該期間屆滿時失效。

購股權的歸屬期：如下表所示，購股權將分三批歸屬並可行使（在滿足任何附加歸屬條件，如下文規定的績效目標後）。

批次	歸屬日期	購股權的 歸屬百分比
第一批	二零二五年四月三十日	20%
第二批	二零二六年四月三十日	30%
第三批	二零二七年四月三十日	50%

績效目標：承授人各批購股權的歸屬須於緊接各批購股權歸屬日期之前的整個財政年度內達到績效目標，而績效目標將由董事會根據本集團內部評估系統確定。

由於承授人均為本集團全職僱員，因此將根據承授人的整體表現、承授人所屬團隊或部門的表現以及本集團的表現進行評估。

收回機制：根據購股權計劃的規定，授出或有條件授出的購股權須（其中包括）(i) 於發生不當行為（如(a) 承授人在本公司財務報表中有任何重大錯報或遺漏；(b) 承授人違反對本集團的保密或不競爭義務，或該承授人洩露本集團的商業機密、知識產權或專有資料；(c) 承授人在未給予通知或代通知金的情況下終止僱傭合約；(d) 承授人被裁定觸犯任何涉及誠信或誠實的刑事罪行；或(e) 承授人的任何行為對本集團的聲譽或利益造成重大不利影響）時，由董事會（倘向本集團董事及高級管理層授予購股權，則由薪酬委員會）酌情執行收回機制；及(ii) 於發生若干購股權計劃規定的事件（包括但不限於終止僱傭承授人）情況下失效。

財務資助：本集團並無安排向承授人提供任何財務資助，以促使根據購股權計劃認購股份。

下表載列於二零二四年十二月三十一日尚未行使的509,245,000份購股權數目，當中已計及於二零二四年十二月十二日生效的股份拆細並已按比例調整購股權數目。

		於二零二四年 十二月三十一日 尚未行使的 已授出 購股權數目
承授人姓名	身份	
劉鐺先生	今海醫療董事兼總經理及本集團技術總監	284,350,000
王振飛先生	本集團執行董事兼首席執行官	25,850,000
七名全職僱員		<u>199,045,000</u>
總計		<u><u>509,245,000</u></u>

附註：於報告期內，5,170,000份購股權（已就於二零二四年十二月十二日生效之股份拆細作出調整）已失效。

截至二零二四年十二月三十一日止年度就計劃項下授出的購股權可予發行的股份數目除以截至二零二四年十二月三十一日止年度的已發行股份加權平均數為0.1。進一步詳情，請參閱本公司將刊發的本報告期間的年度報告。

重大年後事項

除上文所披露者外，董事確認，於二零二四年十二月三十一日後及直至本公告日期，並無發生任何重大事項。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易

本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其有關董事進行證券交易的行為守則。經本公司向每位董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等於本年度一直遵守標準守則。標準守則亦適用於本集團其他特定高層管理人員買賣本公司證券的情況。

董事及控股股東於競爭業務之權益

於本年度，董事或本公司控股股東（定義見上市規則）或彼等各自緊密聯繫人（定義見上市規則）概無在直接或間接與本集團的業務競爭或可能競爭的本集團業務之外的任何業務中擁有權益，且概無有關人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

遵守企業管治守則

於本年度，本公司已應用上市規則附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的原則並採納其中所有適用的守則條文作為其自身的企業管治守則。

於本年度，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

審核委員會審閱

本公司審核委員會已審閱本年度經審核年度業績並已與本公司管理層及核數師商討，認為本年度綜合財務報表乃按適用會計準則、上市規則及其他適用法律規定編製，且已作出充足披露。

中匯安達會計師事務所有限公司的工作範圍

載列於初步公告中本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註的數字已經由本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司核對，與本集團本年度之經審核綜合財務報表所列的數字一致。中匯安達會計師事務所有限公司就此執行的工作並不構成核證聘用，因此中匯安達會計師事務所有限公司並無對初步公告發出任何意見或核證。

充足的公眾持股量

根據本公司公開可得之資料及就董事所知，於本公告日期，董事確認本公司已於整個年度內就其股份維持上市規則規定的充足公眾持股量。

於聯交所網站刊發資料

業績公告於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.jin-hai.com.hk 刊發。本公司於本年度的年報載有上市規則規定之全部資料，將適時提供予股東並於上述網站刊發。

致謝

董事會謹此感謝本集團的全部客戶、管理層及員工、業務夥伴及股東的持續支持。

承董事會命
今海醫療科技股份有限公司
主席
陳國寶

香港，二零二五年三月二十八日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中三名執行董事為陳國寶先生、王振飛先生及李雲平先生；兩名非執行董事為蔣江雨先生及王華生先生；及三名獨立非執行董事為嚴健軍先生、范一民先生及楊美華女士。